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Velkomst 
Børnehuset Biersted er en del af Område Aaby Øst, der også tæller Aabyhaven Vuggestue og Børnehave. 

Hver enhed har en afdelingsleder og en fælles overordnet dagtilbudsleder og området har en fælles 

bestyrelse. De enkelte enheder samarbejder om faglig udvikling og sparring på tværs af området. 

 

Børn og voksne i Børnehuset Biersted 

I Børnehuset Biersted har vi omkring 60-70 dejlige børn fordelt på fire ”huler”; en specialgruppe 

(ASF) med 7 børn, som kaldes Ulvehulen og tre huler for almengruppen; Løvehulen, Bjørnehulen 

og Rævehulen. 

I de tre huler i almengruppen er der som minimum tilkoblet én pædagog og én medhjælper; 

derudover er der ofte én studerende, som på skift er koblet på hulerne. Afdelingslederen er også at 

finde på alle huler. 

 

 

Børnehavens åbningstider er: 

Mandag: 6:05-16.40 

Tirsdag: 6:05-16.40 

Onsdag: 6:05-16.40 

Torsdag:  6:05-16.40 

Fredag:  6:05-16.05 

  

  

 

  

 

 

Lukketidspunktet angiver ikke det seneste tidspunkt, hvor du kan komme og hente dit barn, men 

det tidspunkt hvor du og dit barn senest skal forlade institutionen. 

 

Aflevering om morgenen og afhentning 

Når I kommer til børnehaven skal I benytte vores sædvanlige indgang. Jeres barn skal vaske 

hænder ved håndvasken i køkkenet lige indenfor indgangen. Forældre skal spritte hænderne inden 

i tjekker Jeres barn ind på touchskærmen.  

Ankommer i før kl. 7.00 skal i gå på Løvehulen. Her vil der også være mulighed for morgenmad 

indtil kl. 7. – havregryn og havrefras. 

Ankommer I efter kl. 7.00 skal I som udgangspunkt gå til Jeres barns hule. 

I skal sige farvel til Jeres barn i alrummet lige udenfor hulen eller ved døren ind til hulen. Vi 

frabeder os forældre på stuerne. Madpakker lægges i køleskabet, der står i garderoben. Husk at 

lukke den sidste låge ud til p-pladsen efter jer, når i forlader børnehaven.  

 

HUSK at trykke dit barn ind og ud på touchskærmen samt skrive, hvis der er en anden end 

forældrene der henter. 
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Har du en besked til personalet, så er det ikke altid de kan gå fra og tage imod den, når du 

kommer med dit barn. Brug i stedet for vores elektroniske beskedsystem AULA, det ser 

medarbejderne et par gange om dagen. Husk at skrive til alle medarbejdere på dit barns stue, så 

sikrer vi os, at det bliver set.   

 

 

Dagens rytme  
 

 

Kl. 9:00 mødes vi i ”hulerne”, hvor vi har 

samling og spiser formiddagsmad. Frem til 

kl. 11:00 er der fastlagte aktiviteter for 

børnene. Kl. 11:00 holdes der samling og 

der spises frokost på hulerne. Efter frokost er vi oftest på 

legepladsen. Mellem kl. 14 og 15 spises der eftermiddagsmad.  

 

Sidst på dagen samles alle børnene på legepladsen eller på én af 

hulerne. 

 

Til de børn der har behov for et hvil midt på dagen har børnehaven madrasser og dyner. De puttes 

ved 12 tiden og de sidste vækkes ved 14 tiden – med mindre andet er aftalt med jer forældre.  

 

De børn der bruger ble, skal selv medbringe disse. 

 

Garderoben 

Alle børnene har deres egen garderobe, hvor der altid skal være skiftetøj og udetøj efter årstiden. 

Hjælp gerne barnet med at holde orden, så de nemmere kan overskue hvad de har med. Om 

fredagen er det vigtigt af hensyn til rengøring at garderoben tømmes helt, kassen skal tages med 

hjem eller flyttes ned på skohylden, så der kan blive gjort rent på hylden.  

 

Navn på alt, hjælper både jer selv, barnet og personalet med at finde og identificere ting som 

overtøj, sko og tasker. Der ikke må være snore i jeres børns tøj. Der må heller ikke være snore i 

kælke du medbringer hjemmefra. 

Det er IKKE muligt at låne tøj i børnehaven. 

 

Sygdom og fravær 

Holder dit barn ferie, er syg eller har en enkelt fridag, så husk at giv 

besked på vores digitale platform. I tilfælde af smitsomme sygdomme 

samt lus, så giv personalet besked, så de kan informere resten af huset. 

Smitsomme sygdomme som vi anser for vigtige at kunne informere alle 

om, er blandt andet corona, lussingesyge, røde hunde, mæslinger, 

børneorm, diarré/opkast, skoldkopper, børnesår, skarlagensfeber, hånd-

fod-mund syge og lignende. 

 

Vi modtager ikke syge børn og børn der er for sløje til at deltage i hverdagens aktiviteter. Vi 

vurderer hvert enkelt barns trivsel og ringer efter forældre når det skønnes nødvendigt. 
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Ferietilmeldinger 

Det er vigtigt at I giver besked på den digitale platform under ferietilmelding om jeres barn kommer 

eller holder fri i de ferieperioder vi opretter – og at I gør det inden for tidsfristen. Ellers skal 

personalet gøre det og den tid går fra børnene.  

 

Vi har brug for at vide om Jeres barn kommer eller holder fri inden for tidsfristen, så vi kan 

planlægge personaleressourcer i ferieperioder. Vi har sampasning med andre institutioner i tre 

uger i sommerferien (uge 28, 29 og 30), dagen efter Kr. Himmelfarts dag og mellem jul og nytår. 

 

Forældresamarbejde 

Der holdes som udgangspunkt en opstartssamtale inden barnets start i børnehaven, og igen et par 

måneder efter opstart, omkring 4 års alderen og ved overgang til skole. Der er altid mulighed for at 

aftale ekstra forældresamtaler hvis der opstår en bekymring omkring barnet.  

 

Ved samtalerne tages der udgangspunkt i materialet ”ALLE MED”. Dette materiale anvendes til 

systematisk observation af barnets udvikling af de forskellige færdigheder såsom sprog, social 

udvikling, leg, trivsel, hverdagsaktiviteter og sansning/motorik. Den kommunale dagpleje bruger 

også dette redskab og vi vil gerne arbejde videre på det dagplejen har lavet – så medtag gerne 

dette. 

 

Overgang til skole er i april det år barnet fylder 6 år, og der holdes en forældresamtale i november 

måned året inden skolestart. Vi har i børnehaven et godt samarbejde med skolen i Biersted – de 

ældste børn i børnehaven kommer på besøg og deltager i flere aktiviteter på skolen i månederne 

op til skolestart. 

 

Hvis I er skilt eller bliver skilt imens Jeres barn går i institutionen, informerer vi fortsat jer begge på 

lige fod om Jeres barns trivsel og dagligdag, og vi holder forældresamtaler hvor I begge er tilstede. 

Vi er neutrale i forholdet imellem skilte forældre, og vi opfordrer til at I samarbejder om Jeres barns 

trivsel. Skulle der være grunde til, at barnet ikke må se den ene part, vil vi gerne, at vi har denne 

afgørelse/information på skrift. 

 

Tværfagligt samarbejde 

Personalet udfører deres arbejde ud fra Serviceloven og børnepolitikker der er i Jammerbugt 

kommune. Vi samarbejder bla. med den kommunale dagpleje, Biersted skole, ergoterapeuter, 

talepædagoger og PPR.  

 

Hvis vi har bekymring omkring et barns trivsel, kontakter vi Jer forældre og 

aftaler det videre forløb eventuelt med inddragelse af nogle af 

samarbejdspartnere eller afholdelse af et netværksmøde, hvor vi sammen 

med relevante ressourcepersoner omkring barnet, laver en handleplan. 

 

Som fagpersonale har vi mulighed for at drøfte diverse problemstillinger 

på KF (kompetence forum) – KF afholdes ca én gang pr. mdr. i 

børnehaven, hvor én fra PPR (psykolog) og en talepædagog deltager 

sammen med medarbejdere fra børnehaven. Der kan også inviteres en 

forebyggende socialrådgiver med til KF. Der laves en forudgående skriftlig aftale med Jer forældre, 
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om det der skal aftales/drøftes på KF. Et barn vil IKKE blive drøftet på KF uden forældrenes 

tilladelse. På KF får medarbejderne råd og vejledning i forhold til en problemstilling og forældrene 

vil efter KF få information/konklusion af drøftelserne.    

 

Som personale har vi skærpet underretningspligt hvis et barn mistrives alvorligt og ved mistanke 

om overgreb.  

 

Det er obligatorisk i Jammerbugt kommune at sprogvurdere alle 3 årige. Vi laver sprogvurderinger 

af børnene når de er 3 år, for at målrette de sprogunderstøttende aktiviteter og drøfte eventuel 

indstilling til talepædagog med jer forældre. 

 

 

 

Den styrkede pædagogiske læreplan 

Vi arbejder ud fra den styrkede pædagogiske læreplan. Denne bruger vi i 

tilrettelæggelsen af vores daglige praksis – både omkring planlægning af 

aktiviteter og de daglige rutiner. Vi laver bla. projektbeskrivelser ud fra 

læreplanstemaerne. De der på et givet tidspunkt er i fokus, kan I som 

forældre se uddrag af, på enten informationstavlen ved indgangen eller følge med bla. via billeder 

på vores digitale platform AULA.  

 

Vi arbejder målrettet med bla. børnefællesskaber, så alle børnene har mulighed for at indgå i 

differentierede fællesskaber. Læring foregår overalt og alle steder og vi voksne støtter barnet i 

deres nærmeste udviklingszone – dette sker både i de planlagte aktiviteter, den frie leg og i de 

daglige rutiner.  

 

AULA 

AULA er vores kommunikationsværktøj med jer forældre, foruden den daglige dialog. Her vil I 

kunne finde oplysninger om div. aktiviteter, fællesarrangementer, sange vi synger med Jeres børn, 

billeder fra forskellige begivenheder.  

 

I kan registrere jeres barns planlagte fravær, give beskeder til institutionen eller en enkelt 

medarbejder og meget andet. Husk at skriv, hvem der henter – især, hvis det ikke er forældrene 

der henter.  

 

AULA findes som en app til smartphones, som giver adgang til mange af de funktioner som man 

også finder på websiden.  

 

Se vores hjemmeside under fanen AULA for at få login mv. 

 

https://bornehusetbiersted.aula.dk/ 

 

 
 

https://bornehusetbiersted.aula.dk/
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Madpakker 
Børnene skal have mad med til hele dagen – tre separate madpakker (formiddagsfrugt, frokost, 

eftermiddagsmad). Madpakken bør indeholde både frugt, grønt, groft brød med varieret pålæg. 

Madpakken skal være til at spise udenfor – vi varmer ikke mad og skal barnet bruge bestik, f.eks. 

en ske, så skal de selv medbringe dette. 

Kage og andet sødt er kun til fødselsdage, så vi frabeder os, at det er i madpakken i hverdagen. 

 

Børnene tilbydes et glas mælk til frokost. Derudover skal de have egen drikkedunk med navn på 

med – der skal kun være vand i drikkedunken.  

 

Husk navn på drikkedunk og madkasser og skriv gerne nr. 1, 2 og 3 på madkasserne !! 

 

Madkasserne og drikkedunk skal stilles i køleskabet i garderoben. 

 

Skader 

Børnene leger rigtig godt sammen i børnehaven og de må gerne klatre i træer, så ind imellem kan 

de slå sig eller komme til skade – heldigvis er det sjældent slemt. Men sørg for at have forsikring til 

dit barn og altid melde tandskader, også selvom de ikke er synlige.  

 

Vi ringer altid, hvis vi vurderer at det er en skade som kan kræve læge/skadestuebesøg, og vi 

ringer hellere en gang for meget end en gang for lidt. Det er jer der skal afgøre om jeres barn bør 

tilses af en læge ved mindre skader. 

 

Fællesarrangementer 

På kalenderen på AULA kan i se hvilke fællesarrangementer, der er. 

Derudover kan stuens aktiviteter ses på en seddel udenfor hver stue.  

Derudover vil du få besked via den digitale platform, hvis der kommer mere 

til. 

 

Forældrekaffe  

Afholdes på skiftende ugedage én gang hver 3. måned fra 14.30-16.00. Forældrekafferne afholdes 

samlet for hele huset. Man er altid velkommen til at medbringe lidt brød, frugt eller kage til disse 

arrangementer, som skal koordineres med børnehaven. 

 

Bedsteforældredag 

Afholdes hvert år i august/september. Det afholdes i årgangene. Det afholdes om formiddagen og 

afsluttes med madpakker og kage. 
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Fødselsdage  

Når dit barn har fødselsdag, så holder vi gerne fødselsdag på hulen. Man 

kan vælge at medbringe boller, et lille stykke kage til hver, dessert eller 

lave mad til gruppen. Vi synger for barnet og giver en gave som barnets 

kammerater har hjulpet med at lave.  

Vi går også meget gerne hjem til fødselsdag (ved 4, 5 og 6 år), hvor vi 

kommer ca. kl. 10.00 og går igen ved ca. 12 tiden. Uanset hvad I som 

forældre vælger, skal det altid aftales med personalet i god tid (mindst en uge i 

forvejen). Invitation til fødselsdagen hænges op på infotavlen, gerne en uge før. 

 

Se endvidere vores kostpolitik for at få mere at vide om omkring fødselsdage. 

 

Fællesspisning i juni  

En hverdagsaften i juni mødes vi til fællesspisning, alle tager en ret med til et fælles madbord. Vi 

slutter så børnene kan nå at komme hjem og i seng. Det er en hyggelig aften, hvor der er mulighed 

for at få snakket på kryds og tværs. Vi håber altid på godt vejr, så vi kan sidde ude på legepladsen 

og spise. 

 

Valg til fælles forældrebestyrelse marts 
Der er en fælles forældrebestyrelse i Aaby øst – samt et lokalt forældreråd. Bestyrelsen arbejder 

med temaer med overordnet karakter – forældrerådet med mere lokale emner. Der afholdes valg i 

marts.  

 

Solcreme om sommeren 

Børnene skal være smurt ind i solcreme når de møder i institutionen i 

sommerhalvåret. Personalet giver børnene solcreme på til middag inden de 

kommer udenfor. 

 

 

Gederne 
I børnehaven har vi to geder; Prop og Berta. Børnene hjælper dagligt med at fodre dem. Gederne 

løber rundt på legepladsen blandt børnene, når børnene er på legepladsen. I weekenderne er det 

Jer forældre der skal passe gederne – det går på skift. Børnehaven sørger for, at I i god tid ved, at 

I skal passe gederne og I vil modtage en mappe, hvori der er beskrevet, hvad der skal gøres. 

  

Legetøj 
Der må ikke medtages legetøj i børnehaven. 

 

I er selvfølgelig altid velkommen til at komme og spørg os, hvis i har spørgsmål, undringer mv. 

 

 Vi glæder os til at se Jer i Børnehuset Biersted  

 

 

 

 

 

       
      


